10 Viro generis splendore meritorum atque
eruditionis gloria Perillustri
Godefrido Guilielmo Leibnitio
felicia omnia precatur
humillima parendi lege cliens
Christianus Ulricus Grupen.

15 Literae Tuae, Perillustris Leibniti, quibus ad meas illico respondebas, quod erant
humanitatis plenae nonnullaque de Strauchio JC^{to} in meam notitiam perferebant, gra-
tissime mihi acciderunt.

Nomen Strauchiae, de quo Te mihi satisfacere non posse scripseras, videor mihi ex
Rappolti Trochaicorum farragine explorasse, in quibus exstat carmen elegans, quod ad
se conditum disertissimus Poeta inscripsit: *Venerem Myrteam Sponsis novellis Johanni*
20 *Strauchio JC^{to}, et Elisabethae Schmuckiae nomine Collegii Gelliani oblatam*. Sed tamen
res dubitationem aliquam adhuc habet: Strauchii enim tum temporis apud Lipsienses
plurimi egerunt, atque unus etiam, cui idem cum nostro Johanne Strauchio commune
praenomen fuit. Is tamen, qui adhuc residet scrupulus, pertenuissimus est, ut vel binis
abs Te verbis nobis eximi possit; namque res plana evadet atque expedita, si perillustris
25 Leibnitii mater Strauchiae nempe soror Schmuckia fuit, quod Tu Perillustris Leibniti
certe non ignorabis¹.

¹ ⟨Links davon notiert von Leibniz’ Hand:⟩ Ex responsione[.] Ita est: fuere
Strauchia et Leibnitia filiae Wilhelmi Schmuckii celebris tunc JC^{ti} Lipsiensis.

Quare de hoc deque patre Schmuckiae quis ille fuerit, cum commodissimum videbitur, me velim facias paucis certiolem.

Programma Ditmari apud Jenenses Doctoris de Aspargo ni fallor Francorum proxime ad me adferetur, id enim Te desiderasse cognovi. Vale. Scribebam Calenbergae d. 8. Julii. 1715.

5

A Son Excellence Monsieur de Leibniz Conseiller Intime de Sa Majesté Britannique à Hanovre.

261. SEBASTIAN KORTHOLT AN LEIBNIZ

Kiel, 8. Juli 1715.

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 499 Bl. 90–91. 1 Bog. 4°. 2 3/4 S. Bibl.verm. Auf Bl. 90r^o oben links Vermerk von Leibniz' Hand: „Resp.“. Mit einer Textnote von Leibniz' Hand. 10

Vir Illustrissime Maecenas Summe

Qui incomparabiles ingenii, iudicii, atque eruditionis Tuae dotes majoris faciat, magisque admiretur, et maxima Tua in orbem eruditum et in me merita libentius publice 15
praedicaturus sit quam ego, reperies prorsus atque omnino nullum. Inprimis cumulasti
Tua in me merita proxima Epistola, hac ipsa die mihi reddita, et nova eaque luculenta
significatione doctrinae copiam dicam, an benevolentiae magnitudinem? declarasti. Ut
ab exodio litterarum Tuarum ordiar, verbo saltim indicandum, supellectilem illam lit-
terariam, quam merito collaudas, deberi pluteis Kielmannianis. Nuper enim excessit 20
Kielmanseck, cognatus Praesidis et Consiliariorum Aulae nostratis Gottorpicae Princi-
pis, heres multorum manu exaratorum illius librorum, cujus Bibliotheca hoc die 8. Julii
praeconis voci publicae Lubecae subjicietur. Sunt inibi mihi amici non uni quorum opera
uti queas in emendis libris quos forte notasti Vir Excellentissime. Praeter ceteros au-
tem commendare necessum habeo virum consultissimum *Achillem Danielem* 25
Leopoldum J. U. D. et Advocatum celeberrimum, cujus potissimum ductu
atque auspicio nosti foras emissa esse *Nova Litteraria Maris Balthici*. Innumerae ejus
epistolae ad me commearunt, quibus et humanitatem et fidelitatem suam mihi probavit
doctissimus senex. Quoniam autem commercium illi litterarium intercedit cum multis

viris eruditis, et vereri forte queas, ne aliis amicis eosdem libros, quos annotasti, forte expetentibus, amori erga pristinos amicos aliquid indulgeat; una significandum duxi, posse Te, si modo non nolis, litteris compellere alium amicorum meorum *Hannekenium*, *Verbi divini Ministrum ad Templum S. Mariae*, qui itidem maximo sibi honori epistolam Tuam ducet, et omnia fideliter curabit. Forte etiam Tibi, Vir Illustrissime, innotuit *Dornii* nomen qui Praeside Kleinio nunc Consil. Intimo, Rostochii pro Licentia, quum nondum viginti annos natus esset, praesente tum fratre meo qui nunc Halis agit, solemni ritu omnibus applaudentibus disputavit. Is nunc in patria sua Lubecae haeret, factus nuper trium praediorum Dominus et heres, quorum nomina mihi exposuit litteris suis, quas gallice, italice et latine exarat elegantissime. Quum autem horis hisce matutinis respondendum sit calamo properante nuntioque, reperire illas litteras, et nomina praediorum indicare non queo. Hoc scio praedia esse Mecklenburgica, et ejus Parentem fuisse Consulem Lubecensem.

Quum ad Illustriss. Holstium litteras dabo crastina die publ. Academiae nomine, non omittam iis inserere rationes quibus sententiam Tuam de Propaganda apud Malabares et Sines religione stabilis et firmas. Neque Königsmannum desideria Tua diutius ignorare sinam.

Clar. Placcium juvenis aliquoties conveni, ejusque opera moralia et *accession. Ethicas s. Medicinam Moralem* mihi vindicavi. Libro de morali scientia augenda, alioque de Ph. Mor. fructu praecipuo valde delector.

Epistolam Tuam auro contra mihi non caram dudum mecum communicavit Böhmerus ipse Abbatis Gerardi ex fratre¹ nepos. Quem Reverendissimum virum aliquoties Hanoverae conveni. Eadem Epistola Tua inserta legitur libro cujus index: *Journal des savans*. Memini eandem me legere in Ephemerid. etiam germanicis.

Thomae Albii *statera Morum* habetur inter libros Philosophicos quibus meo hortatu Bibliothecam Acad. cujus curam gero, locupletavit Consil. status Clausenius, quondam Log. et Metaph. hic Professor Londini, ni fallor prodiit in forma, quam dicunt 8^{va}.

E praefatione, cujus copiam Tibi feci, libri quondam edendi de Pueris Doctis et de senibus Discipulis, intelliges me nonum premere in annum scripta, ut politiora prodeant in lucem.

Historiam Ecclesiasticam pie defunctus Pater meditabatur 2 voll. in fol. prodituram, sed circulos necopina mors turbavit. Igitur compendium aliquod prodiit, quod ipse magni

¹ ⟨Gestrichen und verbessert von Leibniz' Hand:⟩ sorore